
  

 
       

 
     

 
 

 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

   

     

    

   

    

    

    

    

    

 
 

 

  
  

WERTPAPIERE JUGEND
 

Gebühren im Wertpapiergeschäft 
für junge Erwachsene von 18 bis 27 Jahre 

Kauf und Verkauf von Wertpapieren (Kommissionsgeschäft, Festpreisgeschäft) 

Berechnungsgrundlage Kurswert 

Xetra und deutsche Börsen 

Anleihen/strukturierte Produkte 0,70% mind. EUR 18,00 

Aktien/Genussscheine/ PS/Indexzertifikate/ETF 0,55% mind. EUR 18,00 

Bezugsrechte 0,55% mind. EUR 18,00 

alle anderen Börsen 

Anleihen/strukturierte Produkte 0,70% mind. EUR 30,00 

Aktien/Genussscheine/ PS/Indexzertifikate/ETF 0,55% mind. EUR 30,00 

Bezugsrechte 0,55% mind. EUR 10,00 

Wertpapierbanking 0,30% mind. EUR 15,00 

Investmentfonds (ausgenommen ETF) 

Anleihefonds/Immobilienfonds: 

Handelsspesen (Kauf/Verkauf) 0,35% mind. EUR 18,00 

Vertriebsspesen (nur beim Kauf) 1,125% 

alle anderen Fonds: 

Handelsspesen (Kauf/Verkauf) 0,55% mind. EUR 18,00 

Vertriebsspesen (nur beim Kauf) 1,50% 

Fondssparen (Kauf/Verkauf mittels Dauerauftrag) 

Kauf kostenlos 

Verkauf kostenlos 

Die begünstigten Konditionen gelten ab Depoteröffnung, maximal bis zum 27. Lebensjahr.
 

Eventuell zusätzliche  Gebühren  wie Courtage oder fremde  Gebühren werden  direkt an die Kunden  weiterverrechnet.
  
 
Für Abrechnung in Fremdwährung werden 0,15% Dev. Komm., mind. EUR 1,00 verrechnet.
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WERTPAPIERE JUGEND
 

Ausgewählte Transaktionen 

freie Lieferung (Umbuchung, Übertrag) intern spesenfrei 

freie Lieferung (Umbuchung, Übertrag) extern EUR 48,00 

freier Erhalt (Umbuchung, Übertrag) spesenfrei 

Stimmkartenbesorgung EUR 9,60 inkl. USt zzgl. fremder Spesen 

Gutschrift von Kupon- und Tilgungserlösen spesenfrei 

Servicepauschale für Beantragung LEI EUR 100,00 inkl. USt zzgl. fremder Spesen 

Für Kupon- u. Tilgungsgutschriften in Fremdwährung werden 0,15% Dev. Komm., mind. EUR 1,00 verrechnet. 

Depotführung 

Sammelverwahr eigene Emissionen 0,00% 

Depotgebühren Inland 0,15% inkl. USt 

Depotgebühren Ausland 0,33% inkl. USt 

Mindestgebühr pro Depot EUR 15,00 inkl. USt 

Mindestgebühr pro Wertpapierposition EUR 3,00 inkl. USt 

Anfertigung eines Duplikatsauszuges EUR 0,00 

Anfertigung einer Erträgnisaufstellung EUR 4,20 inkl. USt 

Schließungsgebühr Depot EUR 18,00 inkl. USt 

Sperrgebühr, Zeilengebühr EUR 0,00 

Verrechnungskonto WP-Geschäft EUR 5,00 per Quartal 

Die Depotgebühren werden 1/4-jährlich auf Basis des Durchschnittskurses der Behaltedauer berechnet und angelastet. 
Die begünstigten Konditionen gelten ab Depoteröffnung, maximal bis zum 27. Lebensjahr. 

Diese Gebühren werden dem Konto jährlich angelastet. 

Fondssparen 

Depotgebühr Inland 0,15% inkl. USt 

Depotgebühr Ausland 0,33% inkl. USt 

Mindestgebühr EUR 15,00 inkl. USt 

Schließungsgebühr EUR 18,00 inkl. USt 

Der USt-Satz beträgt 20 %. 
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